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Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af budgetaftale 2024-2027 og senest budgetaftale for 2025-2028 etableres et fælles 

projekt ”Kloge kvadratmeter”. Projektet anvender for- og hovedanalyser på ejendomsområdet som 

grundlag for at foretage strategiske beslutninger om kommunens bygningsmasse. Beslutningerne 

korresponderer med strategiske og politiske beslutninger om udvikling af kommunens forskellige 

sektorområder. Et af de første delprojekter i Kloge kvadratmeter bliver at undersøge, om 

Forebyggelse og tidlig indsats (FTI), Sundhedsplejen og Familiehuset kan samlet i en kommunal 

bygning i Grenaa.  

 

I denne sag skal Børne- og Ungdomsudvalget behandle kommissoriet for samling af FTI, 

Sundhedsplejen og Familiehuset. Udkast til kommissoriet er vedlagt som bilag.  

 

FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset ligger i dag placeret på 4 forskellige adresser i Grenaa og 

Allingåbro. En samling af de tre områder på en lokation i Grenaa vil give en række faglige og 

økonomiske gevinster. Blandt andet forventes det, at samlingen medvirker til et højere fagligt 

niveau, øget sagssflow og bedre mulighed for at honorere hensigten i Barnets Lov om 70% ”straks-

indsatser”. 

Det tættere samarbejde vil skabe hurtigere, mere helhedsorienterede og effektfulde forløb for børn, 

unge og familier, som kan give en større besparelse på længere sigt (flere familier får hurtigere 

støtte til at blive selvhjulpne i hverdagen).  

 

Projektet består af en proces, hvor lokalebehov, ønsker og krav til placering afdækkes, derefter sker 

en afsøgning af, om det er muligt at finde ledige lokaler i kommunale bygninger, som kan opfylde 

behovene.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget vil forud for budgetforhandlingerne til budget 2026 få forelagt 

resultatet af afdækningen herunder mulige placeringer. Såfremt sammenlægningen kræver 
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finansiering f.eks. til ombygning, skal der udarbejdes et anlægsforslag, som kan indgå i 

budgetforhandlingerne.   

Økonomiske konsekvenser 

En samling af FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset forudsætter, at der kan findes egnede 

kommunale lokaler. Udgiften til eventuel ombygning og flytning kendes ikke på nuværende 

tidspunkt. Der forventes en årlig besparelse på bygningsrelaterede udgifter samt kørsel på 0,700 

mio. kr., når samlingen er gennemført. Hvis de nuværende lokaler ikke finder anden anvendelse / 

sælges, må der beregnes en årlig tomgangshusleje på 0,080 mio. kr.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at kommissoriet for samling af FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset 

godkendes.  

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-12-2024 

Godkendt. 
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